

**Protokół z posiedzenia Komisji Społecznej
z dnia 29.11.2023 r.**

Posiedzenie Komisji Społecznej rozpoczęło się o godzinie 15:30. Na spotkaniu obecni byli wszyscy Radni - członkowie Komisji . Celem posiedzenia było spotkanie z Prezesem Zarządu SOLMED Sp.Z.o.o. – Panią Małgorzatą Szalewską i omówienie punktu 2 planu pracy komisji. Przewodnicząca Komisji Agnieszka Dorawa poprosiła Panią Prezes o omówienie następujących zagadnień:

1. Funkcjonowanie przychodni w zakresie opieki i profilaktyki.
2. Możliwości przychodni w kwestii weryfikacji obecnego systemu informatycznego (aktualizacja strony internetowej, możliwość elektronicznej rejestracji).
3. Programy profilaktyczne realizowane przez przychodnię w 2023 roku.

Pani Prezes zajęła głos w sprawie omawiając poszczególne zagadnienia:

Przychodnia podejmuje działalność jako spółka gminna i prowadzi działalność w zakresie zadań własnych gminy. Tym zadaniem własnym gminy jest zabezpieczenie usług w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej (POZ). POZ jest to gwarantowane świadczenie opieki zdrowotnej na rzecz osoby ubezpieczonej w zakresie kontaktu z lekarzem rodzinnym. Odbywa się na podstawie deklaracji pacjenta. W ten sposób pacjenci mają dostęp do lekarza rodzinnego. Przychodnia natomiast dostaje stawkę kapitacyjną czyli NFZ z góry płaci za każdego pacjenta. Ponadto pacjenci mogą złożyć deklarację z zakresu opieki pielęgniarki środowiskowej i położonej i to są te pieniądze, które przychodnia dostaje z NFZ. Natomiast w zakresie AOS czyli Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej, świadczenia są kontraktowane przez NFZ czyli na każdą z takich działalności jest podpisywany kontrakt pod warunkiem spełnienia określonych wymagań i to jest sfera działalności przychodni, która obciążona jest największym stopniem ryzyka dlatego, że te kontrakty, mogą zostać zmienione. Na dzień dzisiejszy przychodnia ma podpisany kontrakt na: stomatologię, ginekologię, chirurgię, okulistykę, laryngologię, rehabilitację i fizjoterapię. Problemem naszej przychodni jest problem ludzi starszych samotnych, którzy przychodzą, ponieważ czują się samotne i chcą zwrócić na siebie uwagę. Chcą być obsługiwani, potrzebują kontaktu. Nie chcą aby rejestracja przebiegała bez kontaktu osobistego. Pandemia spowodowała, że ludzie czują się zapomnieni. Pani Prezes zaznaczyła również, iż nie ma żadnego problemu z rejestracją, a jeśli chodzi o stronę internetową, to została stworzona nowa strona przez Pana Sławomira Zegarskiego. Od pierwszego grudnia 2023 będzie zatrudniona nowa rejestratorka, która będzie miała przypisany nowy zakres obowiązków i m.in. aktualizowanie strony internetowej przychodni. W przychodni jest bardzo ograniczona ilość pracowników administracyjnych. Obecnie przychodnia zatrudnia 60 osób i obraca kapitałem ok 8 mln złotych. Wydatki roczne to około 7 mln złotych. To wszystko obsługiwane jest przez 2 pracowników administracyjnych i główną księgową. Cały obrót rozliczany jest z NFZ i przychodnia zobowiązana jest do codziennego raportowania wszystkich czynności, które są w przychodni dokonywane. Obowiązki z funkcjonowaniem przychodni są przesunięte na rejestrację. Personel w rejestracji zajmuje się również zaopatrzeniem, archiwizacją dokumentów, promocją zdrowia i stroną internetową. Stworzenie strony internetowej nie jest problemem, problemem jest natomiast utrzymanie aktualności tej strony. Po dokonaniu analizy od września 2023 limit miejsc elektronicznych (5 miejsc) nie był wyczerpany.

Obecnie w przychodni zatrudnionych jest 4 lekarzy w pełnym wymiarze pracy oraz 5 lekarzy wspomagających do osób dorosłych i również do dzieci zatrudnionych jest 4 lekarzy w tym 2 lekarzy w pełnym wymiarze i 2 lekarzy kilka razy w tygodniu. Zatrudnienie lekarzy generuje ogromne koszty.

Pacjent ma również wybór przy rejestracji , może wybrać teleporadę lub też przyjść osobiście na wizytę.

W tej chwili przychodnia ma podpisane kontrakty specjalistyczne na okulistykę, laryngologię, chirurgię, ginekologię i rehabilitację. Wszystkie kontrakty specjalistyczne są realizowane przez lekarzy w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. Solec nie jest dobrym miejscem na realizowanie tzw. „specjalistyki” dlatego, że te kontrakty są bardzo małe. Jeśli chodzi o specjalistów, to są zakontraktowane ilości punktów. Punkty są wyceniane i w ramach AOS wartość punktu wynosi 1,64 zł. Z tego umownie 1 zł dostaje lekarz a pozostałe 0,64 gr., przeznaczone jest na wszystkie pozostałe koszty przychodni czyli materiały, koszty personelu medycznego itp.

Zadaniem gminy patrząc na spółkę jako podmiot realizujący zadania gminy jest dostęp do usług w ramach POZ. Natomiast świadczenie usług w ramach AOS powinno być realizowane na szczeblu powiatu. Na pewno problemem będzie zabezpieczenia opieki specjalistycznej z zakresu chirurgii i ginekologii, ponieważ lekarze świadczący te usługi specjalistyczne są w wieku emerytalnym i przychodnia liczy się z tym, iż Ci specjaliści nie będą tych usług świadczyć.

Pani Szalewska, podkreśliła, iż pieniądze które są zarabiane są inwestowane w przychodnię i nadal przymierza się do dalszych inwestycji, planowany jest zakup bardzo nowoczesnego pantomogramu a w przyszłości stworzenie bardzo nowoczesnej przychodni stomatologicznej dla dzieci. Obecnie przychodnia zatrudnia 2 stomatologów, którzy są w stanie leczyć wszystkie dzieci w naszym mieście na NFZ.

Jeśli chodzi o system finansowania przychodni bazowany jest na kontrakcie czyli na tzw. nadwykonaniach. Usług zakontraktowanych jest na około 5mln zł a pozostałe 2 mln to są nad wykonania przy czym nie ma gwarancji, iż one zostaną zapłacone i są one na poziomie ryzyka czy ktoś za to zapłaci czy też nie zapłaci. Jeżeli przychodnia miałaby w tej chwili bazować na kontrakcie to straty w przyszłym roku wyniosłyby ok 1,5 mln zł, ponieważ zatrudniony personel kontraktu nie pokryje.

Na pokrycie kosztów leczenia dzieci został stworzony Fundusz Medyczny. NFZ gwarantuje, iż do końca roku wszystkie nadwykonania na dzieciach są płatne niezależnie od tego który specjalista lekarz te usługi świadczy. Jeśli chodzi o nadwykonania na osobach dorosłych to również jest to ryzyko, ponieważ NFZ zdrowia wypłaca pieniądze po wykonanej usłudze. Do tej pory za wszystkie takie usługi pieniądze zostały wypłacone przez NFZ.

Od września 2023 świadczone są komercyjne usługi stomatologiczne. Nie może być leczenia współfinansowanego przez NFZ i przez pacjenta.

Pani Szewczyk: Czy przy rejestracji do stomatologa należy wskazać usługę komercyjną i na NFZ?

Pani Szalewska: Jest ustalony grafik przez stomatologa na usługę komercyjną i na NFZ. Czasami zdarzają się przesunięcia.

Usługi komercyjne zostały również wprowadzone na usługi fizjoterapeutyczne. Roczne przychody z usług komercyjnych udzielanych przez fizjoterapię to około 100 tys. zł.

Programy profilaktyczne prowadzone w przychodni:

- szczepionki najnowszej generacji przeciw COVID na które przychodnia cały czas czeka;
- profilaktyka HPV w Solcu nie cieszy się dużą popularnością;
- profilaktyka chorób płucnych, która realizowana jest przez gabinet pielęgniarki środowiskowej;
- koordynator medyczny czyli wdrożenie opieki koordynowanej. Jest to wsparcie specjalistycznej w zakresie urologii, pulmonologii, diabetologii i kardiologii do realizacji tego typu usług jest wymagana współpraca ze specjalistami;
- profilaktyka stomatologiczna w szkołach podstawowych;

Plany na przyszłość :

- rozbudowa bazy fizjoterapii również fizjoterapii dziecięcej;
- przebudowa poradni dzieci zdrowych;
- zakup pantomogramu czyli urządzenia łączącego RTG oraz tomograf zatok i szczęki pod kątem stomatologii ;
- wymiana gabinetu stomatologicznego w szkole podstawowej nr 4.

Przewodnicząca zakończyła pierwszą część posiedzenia dziękując Pani Prezes Małgorzacie Szalewskiej.

W drugiej części posiedzenia komisji, radni zapoznali się z kandydaturą do medalu „ Za zasługi dla Solca Kujawskiego”. Komisja przeanalizowała wniosek o przyznanie medalu i w wyniku głosowania (3 głosy za i 2 wstrzymujące się) zaopiniowała go pozytywnie.

Posiedzenie zakończyło się o godzinie 17:00.

Protokołowała
Agnieszka Dorawa
A. Dorawa